
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  169  del   10/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  34  del   08/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
FORNITURA SALE ANTIGELO SFUSO. LIQUIDAZIONE DITTA BUONEFRA SRL.  
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 30/01/2017 di conferimento dell'incarico di Capo Settore V;

Visto il D.L. n. 244 del 30/12/2016 (in G.U. n. 304 del 30/12/2016), con il quale è stato differito il
termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli  enti  locali, di  cui all'articolo
151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017, al  31 marzo 2017 (art. 5
comma 11);

Visti:

· l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
· il  punto 8  del  principio  contabile  applicato della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al  d.Lgs.  n.

118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Dato atto  che, ai  sensi dell'articolo 80, comma 1,  del  d.Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 169 del 10/02/2017 - Pagina 1 di 3



diversamente disposto;

Richiamati:

· la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  69  in  data  18.06.2016,  esecutiva,  e  successive
modificazioni  ed integrazioni,  con cui  è  stato approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario
2016-2018;

· con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  156  in  data  29.09.2016,  esecutiva,  è  stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2016;

· con delibera di Giunta Comunale n. 6 in data 13.01.2017, esecutiva, è stato approvato il  Piano
esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio 2017;

Visti gli  articoli  182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  in  merito alle  regole
per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Vista la fattura n. 1/003 del 20/01/2017 emessa dalla ditta BUONEFRA S.R.L.,  con sede  legale  ad
Ortona in Via del porto, snc - P.IVA: 00212140693, la fornitura circa 36 tonnellate di sale sfuso antigelo;

Dato atto che la fornitura di sale è avvenuta nei tempi e nelle quantità previste nella determina
del  responsabile  del  Settore  V  n.  6  del  04/01/2017  (Reg.  Gen.)  con la  quale  si  provvedeva  ad
affidare la fornitura oltre a predisporre l'impegno della relativa spesa;

Dato atto che il C.I.G. relativo all'affidamento è il seguente ZEE1CD24C7;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all'art. 3  della  Legge  13  agosto 2010,  n.  136,  in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la regolarità del DURC emesso in data 26 ottobre 2016 ed in corso di validità;

D E T E R M I N A

1 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di BUONEFRA S.R.L.
-  VIA  DEL  PORTO  -  66026  ORTONA  CH  -   Codice  Fiscale:  00212140693  -   Partita  IVA:
00212140693 l'importo di € 2.436,25, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 1/003 del
20/01/2017,   sul  CC  100000000088  BANCA  INTESA  SANPAOLO  SPA  Agenzia  ORTONA
PORTA CALDARI, 30 cod. IBAN IT50K0306977781100000000088 ABI 03069 CAB 77781

3 Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.436,25 risulta impegnata nel modo seguente:

· €  2.436,25  all'intervento  1080102  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/1212/14  denominato
"Materiali e strumenti per manutenzione - VIABILITA'  (Fin. fondi art. 208 CdS CAP. E 970.0)" -
Impegno  2017/22/1  assunto con determina  n.  1  del  04/01/2017   (n.  6  del  04/01/2017  del
Registro Generale);

4 Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell'amministrazione
trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 169 del 10/02/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

10/02/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 169 del 10/02/2017 - Pagina 3 di 3




